
 平成 27年 2月吉日 

 「かみしゃくじいの家 便り」 2月号(第 28号) 

 社会福祉法人 練馬区社会福祉事業団 

 上石神井特別養護老人ホーム 発行 

  

か み し ゃ く じ い の 家
う ち

 便り 

皆様のご協力により開設して 1 年 10 か月が経ちました。平成 26 年 10

月号から 5 回の特集を組み、上石神井特別養護老人ホームの特色を改めて紹

介しております。 

5回目の今月号では【ご家族の関わり】について紹介いたします。 

ご家族がいつでも気兼ねなく面会においでいただくことができます。 

お部屋や談話コーナーで家族水入らずの時間をお過ごしください。ご家族

はかけがえのない存在です。 

わたしたちはご家族と共にこれまでご本人様が大切にしてこられた生活を

サポートしていきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

○室地隆彦委員 

第三者委員に任命されました室地隆彦と申します。 

これまで練馬区役所に38年間務めさせていただき、まちづくりや福祉 

の仕事などに携わっていました。現在、練馬区社会福祉協議会の常務理 

事・事務局長として、「ひとりの丌幸も逃さない～」ことを基本理念に 

掲げ、住民や地域の活動団体とともに地域福祉活動にかかわっています。 

仕事の合間には、旅行や渓流釣りなど趣味も謳歌しています。 

事業団は、区内の高齢者福祉サービスを担うパイオニア的存在でもあり、 

外部機関の第三者評価でも高い評価を受けています。このような事業団 

の第三者委員をお引き受けし、責任の重さを感じています。利用者の方 

々により良いサービスが提供できるように、皆様のご意見やご相談に耳 

を傾け改善していきたいと思います。ご意見等をお寄せ下さい。 

○伊藤ちほ子委員 

 このたび、第三者委員に任命されました伊藤ちほ子と申します。 

私は長年、民生児童委員として、高齢者や子どもたちをはじめ、地域の 

人々の生活の見守りや相談に携わってまいりました。また、人権擁護委 

員として、人々の権利を守るための啓発活動を行い、いろいろな立場の 

方の相談に応じてまいりました。 

 このような経験を基に、外部からの視野を活かしながら、皆様の日常生活をより良くするお手伝いができたらと思っておりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

お問い合わせ 

社会福祉法人 練馬区社会福祉事業団 

上石神井特別養護老人ホーム 

〒177-0044 

東京都練馬区上石神井2-17-23 

TEL：03-5903-3051 

 

ホームページ  

担当：生活相談員  

中山 翔平（なかやま しょうへい） 

 

○お ○知 ○ら  ○せ  

  

 
 

特 
集 

 

 

ご 意 見 や 苦 情 を 

お 聞 か せ く だ さ い 

室地
む ろ ち

 隆彦
たかひこ

さん 伊藤
い と う

 ちほ子さん 

入居やショートステイを利用され

ている方々と節分の豆まきをしまし

た。 

新しい一年が丌幸や災いの無い一

年になりますようにとの願いを込め

「鬼は外、福は内」と言って、豆ま

きや各々の方法で鬼を退治しまし

た。 

←←鬼の棍棒で返り討ち！！！ 

http://www.nerima-swf.jp/

